
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 84/2024 - CEAD/UFPI 
 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do 
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando: 

 
- O Memorando Nº 38/2024 - CCC/CEAD; 

- Ata da reunião do colegiado do curso de licenciatura em 
Computação de 26/07/2024; 

 

 

RESOLVE: 
 

 
 Nomear o docente Ivenilton Alexandre de Sousa Moura para a função de Coordenador de Estágio no 
curso de licenciatura em Computação CEAD/UFPI. 

 

 

 

 

 

 

 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 
Teresina, Piauí, 01 de agosto de 2024 
 

 
 
 
 

 

 

Ildemir Ferreira dos Santos 

Diretor do CEAD em Exercício 


